
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 재난안전과

재난안전과 33,861,130 34,180,206 △319,076

국 2,786,888 2,673,638 113,250

균 269,000 269,000 0

기 41,800 41,800 0

특 1,465,000 1,465,000 0

도 1,422,266 1,308,817 113,449

조 40,000 0 40,000

군 27,836,176 28,421,951 △585,775

재해 및 재난 예방 584,063 534,063 50,000

국 81,100 81,100 0

도 117,535 97,535 20,000

군 385,428 355,428 30,000

재난안전 효율화 584,063 534,063 50,000

국 81,100 81,100 0

도 117,535 97,535 20,000

군 385,428 355,428 30,000

사고위험지역 소형경광등 설치사업 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 사고위험지역 소형 경광등 설치 사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 30,000 0 30,000

사회재난 대응 12,547,046 12,540,936 6,110

국 35,838 35,838 0

특 30,000 30,000 0

도 110,943 108,499 2,444

군 12,370,265 12,366,599 3,666

민생안전 733,222 727,112 6,110

국 2,838 2,838 0

도 30,843 28,399 2,444

군 699,541 695,875 3,666

민방위 운영지원(도비) 91,500 85,390 6,110

도 28,700 26,256 2,444

군 62,800 59,134 3,666

201 일반운영비 21,500 15,390 6,110

도 7,700 5,256 2,444

군 13,800 10,134 3,666

01 사무관리비 21,500 15,390 6,110

○ 민방위 주민대피시설 정비사업(34개소)

12,500 6,390 6,11012,500,000원

도 5,000 2,556 2,444

군 7,500 3,834 3,666
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부서: 재난안전과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하천관리 11,422,474 11,212,599 209,875

국 2,557,250 2,444,000 113,250

특 635,000 635,000 0

도 548,997 452,372 96,625

군 7,681,227 7,681,227 0

하천정비 3,739,000 3,819,000 △80,000

국 443,000 523,000 △80,000

특 600,000 600,000 0

도 408,500 408,500 0

군 2,287,500 2,287,500 0

국가하천 유지보수(탐진강)(국비) 443,000 523,000 △80,000

국 443,000 523,000 △80,000

401 시설비및부대비 252,000 332,000 △80,000

국 252,000 332,000 △80,000

01 시설비 252,000 332,000 △80,000

○ 국가하천 유지보수사업(풀베기 및 잡목제거

등) 102,000 182,000 △80,000102,000,000원

국 102,000 182,000 △80,000

지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거사업(도비) 120,000 120,000 0

도 120,000 120,000 0

401 시설비및부대비 120,000 120,000 0

도 120,000 120,000 0

01 시설비 120,000 120,000 0

○ 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거(성립전)

120,000 120,000 0120,000,000원

도 120,000 120,000 0

재해예방 및 복구 7,683,474 7,393,599 289,875

국 2,114,250 1,921,000 193,250

특 35,000 35,000 0

도 140,497 43,872 96,625

군 5,393,727 5,393,727 0

제11호 태풍 힌남노 재난지원금(국비) 289,875 0 289,875

국 193,250 0 193,250

도 96,625 0 96,625

302 이주및재해보상금 289,875 0 289,875

국 193,250 0 193,250

도 96,625 0 96,625

02 민간인재해및복구활동보상금 289,875 0 289,875

○ 제11호 태풍 힌남노 재난지원금(성립전)

289,875 0 289,875289,875,000원

국 193,250 0 193,250

도 96,625 0 96,625

교통행정 개선 6,641,509 7,063,998 △422,489

국 112,700 112,700 0

균 269,000 269,000 0

도 544,791 550,411 △5,620

조 40,000 0 40,000
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 교통안전시설물 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 5,675,018 6,131,887 △456,869

교통안전시설물 설치 496,000 456,000 40,000

도 155,000 155,000 0

조 40,000 0 40,000

군 301,000 301,000 0

버스승강장 교체사업(특교) 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

조 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 버스승강장 교체사업(특조)

40,000 0 40,00010,000,000원 * 4개소

조 40,000 0 40,000

대중교통지원 5,959,157 6,421,646 △462,489

국 112,700 112,700 0

균 269,000 269,000 0

도 389,791 395,411 △5,620

군 5,187,666 5,644,535 △456,869

운수업계 유류보조금 지원 1,450,000 1,600,000 △150,000

307 민간이전 1,450,000 1,600,000 △150,000

09 운수업계보조금 1,450,000 1,600,000 △150,000

○ 운수업체 유류보조금(버스,택시,화물)

1,450,000 1,600,000 △150,0001,450,000,000원

공영운수 지원 267,096 282,896 △15,800

101 인건비 0 8,000 △8,000

04 기간제근로자등보수 0 8,000 △8,000

○ 농어촌버스 승하차 도우미 운영 0 8,000 △8,0000원

207 연구개발비 137,200 145,000 △7,800

01 연구용역비 137,200 145,000 △7,800

○ 농어촌버스 교통량조사 용역 19,360 25,000 △5,640

○ 교통안전 기본계획 용역 18,480 20,000 △1,520

○ 대중교통 기본계획 및 교통약자 이동편의 증

진계획 용역 19,360 20,000 △640

19,360,000원

18,480,000원

19,360,000원

농어촌버스 재정지원(도비) 1,389,016 1,400,000 △10,984

도 286,991 293,061 △6,070

군 1,102,025 1,106,939 △4,914

307 민간이전 1,389,016 1,400,000 △10,984

도 286,991 293,061 △6,070

군 1,102,025 1,106,939 △4,914

09 운수업계보조금 1,389,016 1,400,000 △10,984

○ 여객자동차 운수사업 재정지원금(비수익 노

선, 학생손실 보상 등) 1,389,016 1,400,000 △10,9841,389,016,000원

도 286,991 293,061 △6,070

군 1,102,025 1,106,939 △4,914
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부서: 재난안전과

정책: 교통행정 개선

단위: 대중교통지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장흥읍 공영주차장 조성 476,000 496,000 △20,000

201 일반운영비 76,000 96,000 △20,000

01 사무관리비 76,000 96,000 △20,000

○ 임시 주차장 부지 임차료 76,000 96,000 △20,00076,000,000원

농어촌버스 단일요금제 364,284 450,000 △85,716

307 민간이전 364,284 450,000 △85,716

09 운수업계보조금 364,284 450,000 △85,716

○ 농어촌버스 단일요금제 지원 364,284 450,000 △85,716364,284,000원

벽지노선 지원 및 관리(국/균특) 1,050,011 1,100,000 △49,989

균 219,000 219,000 0

군 831,011 881,000 △49,989

307 민간이전 1,050,011 1,100,000 △49,989

균 219,000 219,000 0

군 831,011 881,000 △49,989

09 운수업계보조금 1,050,011 1,100,000 △49,989

○ 벽지노선 손실보상금 1,050,011 1,100,000 △49,9891,050,011,000원

균 219,000 219,000 0

군 831,011 881,000 △49,989

100원 택시사업 65,000 195,000 △130,000

405 자산취득비 0 130,000 △130,000

01 자산및물품취득비 0 130,000 △130,000

○ 100원 택시 카드결제 정산시스템 구축 0 130,000 △130,0000원

전세버스 영상기록장치 설치 지원(도비) 6,000 6,000 0

도 1,800 1,350 450

군 4,200 4,650 △450

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,800 1,350 450

군 4,200 4,650 △450

09 운수업계보조금 6,000 6,000 0

○ 전세버스 영상기록장치 설치 지원

6,000 6,000 0300,000원 * 20대

도 1,800 1,350 450

군 4,200 4,650 △450

행복한 안전도시 구현 1,789,566 1,970,566 △181,000

특 800,000 800,000 0

도 100,000 100,000 0

군 889,566 1,070,566 △181,000

통합관제센터 역량 강화 959,566 1,140,566 △181,000

도 70,000 70,000 0

군 889,566 1,070,566 △181,000

CCTV 통합관제센터 운영 709,566 890,566 △181,000

201 일반운영비 473,016 663,016 △190,000
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부서: 재난안전과

정책: 행복한 안전도시 구현

단위: 통합관제센터 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 458,616 648,616 △190,000

○ 회선료 및 전기요금 143,696 333,696 △190,000143,696,000원

207 연구개발비 54,000 45,000 9,000

02 전산개발비 54,000 45,000 9,000

○ 재난감시 CCTV 도 연계 라이센스 구입

9,000 0 9,000450,000원*20조

재무활동(재난안전과) 240,732 222,304 18,428

보전지출(재난안전과) 58,068 39,640 18,428

보전지출(재난안전과) 58,068 39,640 18,428

802 반환금기타 58,068 39,640 18,428

01 국고보조금반환금 14,093 9,620 4,473

○ 2021년 국민참여 민방위의 날 훈련경비

571 0 571

○ 2021년 공공시설 옥상녹화사업(이자포함)

1,300 0 1,300

○ 2021년 민방위 교육운영사업 2 0 2

○ 2016년 재해복구비(이자포함) 2,600 0 2,600

570,740원

1,300,000원

1,340원

2,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,463 24,508 13,955

○ 2021년 민방위 교육훈련 강사수당

580 0 580

○ 2021년 민방위 교육운영사업 1 0 1

○ 2021년 민방위대원 비상소집 대체 사이버교

육 984 0 984

○ 2021년 국민참여 민방위의 날 훈련경비

381 0 381

○ 2021년 물놀이 위험구역 안전관리 이자

13 0 13

○ 2021년 남도안전학당 운영 집행잔액

2,240 0 2,240

○ 2021년 공공시설 옥상녹화사업(이자포함)

400 0 400

○ 2021년 남도안전학당 운영(이자포함)

10 0 10

○ 2021년 풍수해보험(이자포함) 6,600 0 6,600

○ 2016년 재해복구비(이자포함) 1,300 0 1,300

○ 2021년 안전보안관 운영 지원사업(이자포함)

1,446 0 1,446

579,070원

610원

983,370원

380,490원

12,490원

2,240,000원

400,000원

9,900원

6,600,000원

1,300,000원

1,445,200원
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